
ЛИПЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ 

59 СЕССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е
23.12.2014 г.Липецк № 977

О Бюджете города Липецка на 2015 год 
и на плановый период 2016 и 2017 годов

Рассмотрев принятый в первом чтении и доработанный с учетом 
поправок проект бюджета города Липецка на 2015 год и на плановый 
период 2016 и 2017 годов, руководствуясь статьей 20, 36 Устава города 
Липецка, в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Положения «Об основах бюджетного устройства и 
бюджетного процесса в городе Липецке», учитывая решение постоянной 
комиссии Липецкого городского Совета депутатов по экономике, бюджету 
и муниципальной собственности, Липецкий городской Совет депутатов

Р Е Ш И Л :

1. Утвердить Бюджет города Липецка на 2015 год и на плановый 
период 2016 и 2017 годов (прилагается).

2. Направить вышеуказанный нормативный правовой акт Главе 
города Липецка для подписания и официального опубликования.

3. Рекомендовать администрации города Липецка в процессе 
исполнения Бюджета города Липецка на 2015 год и на плановый период 
2016 и 2017 годов предусмотреть выделение дополнительных средств с 
учетом возможности доходной базы бюджета города Липецка на 
следующие мероприятия:

- разработка проектно-сметной документации и строительство 
тротуара по организации выезда и прохода от улицы Комсомольской до 
многоквартирных домов по улице 50 лет НЛМК и улице Лутова;

- разработка проектно-сметной документации и строительство новых 
объектов наружного освещения района Коровино;

- строительство пешеходного тротуара и организацию безопасного 
проезда транспорта по улице Индустриальной;

- благоустройство сквера в районе Желтые Пески по улице 
Космонавтов;

- проектирование и строительство дороги по организации подъезда к 
построенным домовладениям и благоустройству улицы Ново-Весовая;



- ремонт внутриквартальных проездов и дворовой территории, 
ограниченной домами №№ 23 и 25 по улице Жуковского;

- мероприятия по технической инвентаризации и паспортизации 
автомобильных дорог;

- проведение ремонта фасада здания архивного управления 
администрации города Липецка, расположенного по адресу: город Липецк, 
проспект Мира, 15.

4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2015 года.

2

Председатель 
Липецкого городского 
Совета депутатов

Секретарь сессии

И.В.Тиньков

В. А. Аленин


